A. C. 804. — Romanorum imperatoris Michael annus primus.

Hoc anno mensis Octobris die secundo indictione quinta, feria hebdomadis quinta, hora prima, Michael piissimus curopalates a senatu et militaribus ordinibus in Hippodromo imperator salutatus. Stauracius autem imperatoris alterius audita designatione, detonsis illico capillis, monasticum habitum, Symeone monacho ejus consanguineo illum conferente, induit, et patriarchæ opem, ne sibi deficeret, pluribus interpellavit. Patriarcha in palatium profectus, Stauracium ipsum, una cum imperatore et sorore rogantibus, mutuis urgebat precibus, ne insidiis in ejus salutem struendis, sed desperato vitæ ejus statui, quod gestum erat, ascriberet. Is paternæ nequitiae sectaturus exemplum in rabiem actus, respondit: *Amicum meliorem ne non invenies*. Quarta vero diei hora in ambone Magnæ ecclesiæ a Nicephoro patriarcha Michael coronatus est, cum ma-

VARIÆ LECTIONES.

³⁰ Σταυράκιος add. ex A. ³¹ δυνηθείη A, δυνηθῆ vulg. ³² ἐκτυφλ. A, τυφλ. vulg. ³³ τοῦ δὲ A, αὐτοῦ δὲ vulg. ³⁴ τοῦτο add. ex A. ³⁵ καὶ τὸ τοῦ A, καὶ τοῦ vulg. ³⁶ ἀμεριμνεῖν A, ἀμεριμνῶν vulg. ³⁷ πάσης om. A. ³⁸ ἀναιμάκτως A. ³⁹ περιεβάλετο A, περιεβάλλ. vulg. ⁴⁰ περιλειφθ. A, παραλ. vulg. ⁴¹ ὑπὸ A, παρὰ vulg.

ximo civitatis totius tripudio, ipse vero patriarchæ auri libras quinquaginta, clero viginti quinque donavit. Magnificus enim et ab avaritiæ labe alienus cum esset, omnibus, quos Nicephori cupiditas injuste læserat, opem tulit, et senatum militaresque ordines muneribus suis recreavit. Mensis subinde ejusdem die duodecimo Procopia Augustæ nomen cum corona accepit in Augustei triclinio, donaque quam plurima in senatum contulit. Occisorum insuper bello Bulgarico e thematibus militum uxoribus talenta auri quinque largita est. Stauracii etiam conjugem Theophanem in monasterium retrusum facultatibus auxit, ejus quoque consanguineos sub Nicephoro misere viventes ditavit, eisque inter alia insignem domum, quæ Hebraica nuncupabatur, concessit in monasterium, in quo sepultus est Stauracius. Universos denique patricios, et ordinis senatorii, pontifices, sacerdotes, et monachos, milites, et pauperes, imperatricis urbis cives, et provinciarum incolas beneficiis affecti, adeo ut inexplibilis et immensæ **419** Nicephori avaritiæ, propter quam miseranda sorte interiiit, nullum remaneret vestigium. Ad innumeras autem ejus virtutes et probos mores accessit, quod cum pietate et recta in Deum fide excelleret, eorum, qui se quocunque prætextu, sive legitimo, sive perverso, Ecclesiæ cœli se junxerant, ærumna graviter offenderetur. Quapropter sanctissimum patriarcham, cæterosque omnes, qui pacis commune bonum promovere poterant, assiduis precibus et hortatibus interpellare non desistebat; præ cæteris vero Theodorum Studii præpositum, et Platonem et Josephum Thessalonicæ archiepiscopum Theodori fratrem arciori custodia mancipatos, una cum Studitarum monasterii primoribus, ad concordiam et unitatem revocare studebat, quæ res ei feliciter successit.